
 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 20 от «18» октября 2019 года 

1 
 

 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 20 от «18» октября 2019 г.  
         ____________________________________________________________________________ 

Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 
Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

11.10.2019 г.                                      п. Новоангарск                                          № 69 - П 

     Внести изменения в Постановление от 01.07.2017 № 39-п «Об утверждении квалификационных 

требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной 

службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым 

для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в администрации 

Новоангарского сельсовета» 

    В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», ст. 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008г № 5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Новоангарского 

сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 01.07.2017 № 39-п «Об 

утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, 

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей 

муниципальными служащими в администрации Новоангарского сельсовета» (далее постановление) 

следующие изменения:  

1.1 Пункт 1 приложения № 1 к Постановлению администрации Новоангарского сельсовета от 

01.07.2017 № 39-п «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по 

специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных 

обязанностей муниципальными служащими в администрации Новоангарского сельсовета», изложить в 

следующей редакции: 

1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 

службы (государственной службы) или стажу работы по специальности 

1.1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, 

устанавливаемыми для замещения должностей муниципальной службы в администрации 

Новоангарского сельсовета (далее - поселение), являются: 

Для замещения высших должностей муниципальной службы поселения не менее двух лет стажа 

муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки; 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 20 от «18» октября 2019 года 

2 
 

Для замещения главных должностей муниципальной службы поселение не менее одного года стажа 

муниципальной службы (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению 

подготовки, для  

Для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы поселение 

(государственной службы) без предъявления требований к стажу; 

Для замещения высших, главных и ведущих должностей муниципальной службы категории 

"руководители", главных, ведущих и старших должностей муниципальной службы категории 

"специалисты", главных и ведущих должностей муниципальной службы категории "помощники, 

советники", а также ведущих должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие 

специалисты" необходимо иметь высшее образование. 

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы категории "обеспечивающие 

специалисты" необходимо иметь профессиональное образование. 

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи 

диплома, для лиц, имеющих ученое звание профессора, доцента, ученую степень доктора или кандидата 

наук, при замещении главных должностей муниципальной службы требования к стажу не 

предъявляются. 

Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения 

должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной 

служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной 

инструкцией муниципального служащего при наличии соответствующего решения представителя 

нанимателя (работодателя) могут также предусматриваться квалификационные требования к 

специальности, направлению подготовки. 

В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены 

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для 

замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по специальности, 

направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому 

направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об 

образовании и (или) о квалификации по указанной специальности, направлению подготовки. 

В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены 

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа 

работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы 

гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, 

необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после 

получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует 

квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы. 

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Новоангарского сельсовета Паршонок А.С. 

    3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в 

печатном издании. 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                    Н.А.Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
16.10.2019 г.                п. Новоангарск     № 70-П 

О присвоении адресных данных  

В целях упорядочения адресного хозяйства, руководствуясь п.21 ст.7 Устава Новоангарского 

сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Земельному участку категории  земель населенных пунктов площадью 3098 кв.м., 

формируемого по заявлению АО «Горевский горно-обогатительный комбинат» для разработки карьера 

Горевского месторождения свинцово-цинковых руд, присвоить местоположение: Красноярский край, 

Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, промышленный район Горевского 

горно-обогатительного комбината, 7.  

consultantplus://offline/ref=796E1575D5A4B725FB82E8B5C330F509CF779700DBC032A461C69F23E83FE9B2B7C2564F0BCC6D89BCF1EEE45A880CD961DFBEA42BB3E622g136K


 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 20 от «18» октября 2019 года 

3 
 

           2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

           3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                  Потапова Н.А. 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.10. 2019              п. Новоангарск           № 71-П 

     Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Новоангарского сельсовета в осенне-

зимний период 2019-2020 годов 

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на 

территории Новоангарского сельсовета в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

ст.27 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением 

администрации Красноярского края от 21.04.2008 №189-п «Об утверждении правил охраны жизни 

людей на водных объектах в Красноярском крае», на основании Устава Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах 

муниципального образования Новоангарский сельсовет в осенне-зимний период 2019-2020 

годов, согласно приложению № 1. 

      2. Определить потенциально опасными водными объектами на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет в осенне-зимний период 2019-2020 годов, запрещенными для 

подледного лова и проведения культурно-массовых и спортивным мероприятий: 

- р.Ангара; 

- р.Татарка; 

- р.Картица; 

- р.Алешина; 

- руч. Горевой. 

     3. Заместителю Главы муниципального образования Новоангарский сельсовет (А.С. Паршонок) 

разработать комплекс профилактическо-предупредительных мероприятий, направленных на 

обеспечение безопасности людей на потенциально опасных водных объектах, находящихся на 

территории сельсовета в осенне-зимний период 2019-2020 годов, создать маневренную группу. 

     4. Рекомендовать начальнику пункта полиции № 1 ОМВД по Мотыгинскому району (В.В. Друмя) 

обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка в местах потенциально опасных участков 

на водных объектах муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

     5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

     6. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном издании 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Н.А.Потапова 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации Новоангарского сельсовета 

от «17» октября 2019 № 71-П 

Перечень предупредительных мероприятий по обеспечению безопасности людей и транспортных 

средств на водных объектах в период становления ледостава 

№ 

п/п 

мероприятие период проведения ответственный 

исполнитель 

 

1 

проведение предупредительно-

разъяснительной работы среди 

населения 

 

в течение всего периода 

становления ледостава 

 

сотрудники 

администрации сельсовета 

 

2 

вывеска в местах выезда на лед 

водных объектов, расположенных на 

территории сельсовета, аншлагов 

 

с начала ледостава 

сотрудники 

администрации сельсовета 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 20 от «18» октября 2019 года 

4 
 

предупредительного и 

запрещающего характера 

 

 

3 

проведение совместных рейдов с 

начальником пункта полиции № 1 

ОМВД по Мотыгинскому району по 

проверке соблюдения правил 

безопасности людей на водных 

объектах 

 

в течение всего периода с 

периодичность 1 раз в 

неделю 

начальник пункта 

полиции № 1 ОМВД по 

Мотыгинскому району 

(В.В. Друмя), сотрудники 

администрации сельсовета 

 

4 

проведение предупредительной 

работы среди рыбаков-любителей о 

запрете выхода на лед во избежание 

происшествий 

 

в течение всего периода 

 

участковый инспектор 

 

 

5 

размещение печатных материалов о 

запрете выхода на лед на водных 

объектах, расположенных на 

территории сельсовета, в специально 

отведенных общественных местах 

доступных для населения сельсовета 

 

 

до начала ледостава 

 

 

сотрудник администрации 

сельсовета 

 

 

 

 

6 

рекомендовать должностным лица, 

ответственным за охрану труда и 

безопасность, провести 

разъяснительную работу о запрете 

выхода лед водных объектов, 

расположенных на территории 

сельсовета, среди сотрудников 

предприятия в период становления 

ледостава 

 

 

 

в течение всего периода 

становления ледостава 

руководителям 

предприятий, 

осуществляющих 

деятельность на 

территории сельсовета 

(ООО «НОК», АО 

«ГГОК», ООО УК 

«Сервис», ООО 

«Боголюбовское») 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

